

세 입 총 괄 표

2017년도 본예산 일반회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예산액 | | 전년도예산액 | | 비교증감 | |
|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|--------------|----------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 총 계 | 302,266,089 | 100.00 % | 315,010,473 | 100.00 % | △ 12,744,384 | △ 4.05% |
| 100 지방세수입 | 11,320,000 | 3.75 % | 10,630,000 | 3.37 % | 690,000 | 6.49% |
| 110 지방세 | 11,320,000 | 3.75 % | 10,630,000 | 3.37 % | 690,000 | 6.49% |
| 111 보통세 | 11,250,000 | 3.72 % | 10,600,000 | 3.36 % | 650,000 | 6.13% |
| 111-03 주민세 | 350,000 | 0.12 % | 300,000 | 0.10 % | 50,000 | 16.67% |
| 111-04 재산세 | 2,000,000 | 0.66 % | 1,900,000 | 0.60 % | 100,000 | 5.26% |
| 111-05 자동차세 | 4,700,000 | 1.55 % | 4,400,000 | 1.40 % | 300,000 | 6.82% |
| 111-07 담배소비세 | 2,100,000 | 0.69 % | 2,000,000 | 0.63 % | 100,000 | 5.00% |
| 111-09 지방소득세 | 2,100,000 | 0.69 % | 2,000,000 | 0.63 % | 100,000 | 5.00% |
| 113 지난년도수입 | 70,000 | 0.02 % | 30,000 | 0.01 % | 40,000 | 133.33% |
| 113-01 지난년도수입 | 70,000 | 0.02 % | 30,000 | 0.01 % | 40,000 | 133.33% |
| 200 세외수입 | 12,644,530 | 4.18 % | 10,101,987 | 3.21 % | 2,542,543 | 25.17% |
| 210 경상적세외수입 | 6,948,046 | 2.30 % | 5,641,383 | 1.79 % | 1,306,663 | 23.16% |
| 211 재산임대수입 | 24,000 | 0.01 % | 43,000 | 0.01 % | △ 19,000 | △ 44.19% |
| 211-02 공유재산임대료 | 24,000 | 0.01 % | 43,000 | 0.01 % | △ 19,000 | △ 44.19% |
| 212 사용료수입 | 2,759,987 | 0.91 % | 2,655,747 | 0.84 % | 104,240 | 3.93% |
| 212-01 도로사용료 | 126,991 | 0.04 % | 64,792 | 0.02 % | 62,199 | 96.00% |
| 212-02 하천사용료 | 7,825 | 0.00 % | 7,412 | 0.00 % | 413 | 5.57% |
| 212-03 하수도사용료 | 455,676 | 0.15 % | 327,631 | 0.10 % | 128,045 | 39.08% |
| 212-05 시장사용료 | 136,126 | 0.05 % | 134,626 | 0.04 % | 1,500 | 1.11% |
| 212-07 입장료수입 | 866,000 | 0.29 % | 880,800 | 0.28 % | △ 14,800 | △ 1.68% |
| 212-08 기타사용료 | 1,167,369 | 0.39 % | 1,240,486 | 0.39 % | △ 73,117 | △ 5.89% |
| 213 수수료수입 | 738,190 | 0.24 % | 610,521 | 0.19 % | 127,669 | 20.91% |
| 213-01 증지수입 | 151,380 | 0.05 % | 214,381 | 0.07 % | △ 63,001 | △ 29.39% |
| 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 475,490 | 0.16 % | 250,320 | 0.08 % | 225,170 | 89.95% |
| 213-04 기타수수료 | 111,320 | 0.04 % | 145,820 | 0.05 % | △ 34,500 | △ 23.66% |
| 214 사업수입 | 1,817,369 | 0.60 % | 1,224,615 | 0.39 % | 592,754 | 48.40% |
| 214-01 사업장생산수입 | 1,106,840 | 0.37 % | 520,000 | 0.17 % | 586,840 | 112.85% |
| 214-08 의료사업수입 | 709,329 | 0.23 % | 700,295 | 0.22 % | 9,034 | 1.29% |
| 214-09 기타사업수입 | 1,200 | 0.00 % | 4,320 | 0.00 % | △ 3,120 | △ 72.22% |
| 215 징수교부금수입 | 288,500 | 0.10 % | 287,500 | 0.09 % | 1,000 | 0.35% |
| 215-01 징수교부금수입 | 288,500 | 0.10 % | 287,500 | 0.09 % | 1,000 | 0.35% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예산액 | 구성비 | 전년도예산액 | | 비교증감 | |
|--------------------|-------------|---------|-------------|---------|-------------|---------|
| | | | 구성비 | 구성비 | 증감률 | 증감률 |
| 216 이자수입 | 1,320,000 | 0.44 % | 820,000 | 0.26 % | 500,000 | 60.98% |
| 216-01 공공예금이자수입 | 1,200,000 | 0.40 % | 800,000 | 0.25 % | 400,000 | 50.00% |
| 216-06 기타이자수입 | 120,000 | 0.04 % | 20,000 | 0.01 % | 100,000 | 500.00% |
| 220 임시적세외수입 | 5,696,484 | 1.88 % | 4,460,604 | 1.42 % | 1,235,880 | 27.71% |
| 221 재산매각수입 | 100,000 | 0.03 % | 139,000 | 0.04 % | △39,000 | △28.06% |
| 221-03 공유재산매각수입금 | 100,000 | 0.03 % | 139,000 | 0.04 % | △39,000 | △28.06% |
| 222 부담금 | 310,080 | 0.10 % | 300,000 | 0.10 % | 10,080 | 3.36% |
| 222-02 일반부담금 | 310,080 | 0.10 % | 300,000 | 0.10 % | 10,080 | 3.36% |
| 223 과징금및과태료등 | 95,404 | 0.03 % | 88,104 | 0.03 % | 7,300 | 8.29% |
| 223-01 과징금 | 10,000 | 0.00 % | 5,000 | 0.00 % | 5,000 | 100.00% |
| 223-05 과태료 | 85,404 | 0.03 % | 83,104 | 0.03 % | 2,300 | 2.77% |
| 224 기타수입 | 5,082,000 | 1.68 % | 3,825,000 | 1.21 % | 1,257,000 | 32.86% |
| 224-06 그외수입 | 5,082,000 | 1.68 % | 3,825,000 | 1.21 % | 1,257,000 | 32.86% |
| 225 지난연도수입 | 109,000 | 0.04 % | 108,500 | 0.03 % | 500 | 0.46% |
| 225-01 지난연도수입 | 109,000 | 0.04 % | 108,500 | 0.03 % | 500 | 0.46% |
| 300 지방교부세 | 136,166,370 | 45.05 % | 136,166,370 | 43.23 % | 0 | 0.00% |
| 310 지방교부세 | 136,166,370 | 45.05 % | 136,166,370 | 43.23 % | 0 | 0.00% |
| 311 지방교부세 | 136,166,370 | 45.05 % | 136,166,370 | 43.23 % | 0 | 0.00% |
| 311-01 보통교부세 | 136,166,370 | 45.05 % | 136,166,370 | 43.23 % | 0 | 0.00% |
| 400 조정교부금등 | 3,000,000 | 0.99 % | 3,000,000 | 0.95 % | 0 | 0.00% |
| 420 시·군조정교부금등 | 3,000,000 | 0.99 % | 3,000,000 | 0.95 % | 0 | 0.00% |
| 421 시·군조정교부금등 | 3,000,000 | 0.99 % | 3,000,000 | 0.95 % | 0 | 0.00% |
| 421-01 시·군조정교부금 | 3,000,000 | 0.99 % | 3,000,000 | 0.95 % | 0 | 0.00% |
| 500 보조금 | 123,524,126 | 40.87 % | 139,425,509 | 44.26 % | △15,901,383 | △11.40% |
| 510 국고보조금등 | 106,517,186 | 35.24 % | 118,831,172 | 37.72 % | △12,313,986 | △10.36% |
| 511 국고보조금등 | 106,517,186 | 35.24 % | 118,831,172 | 37.72 % | △12,313,986 | △10.36% |
| 511-01 국고보조금 | 78,170,598 | 25.86 % | 86,785,702 | 27.55 % | △8,615,104 | △9.93% |
| 511-02 지역발전특별회계보조금 | 22,935,228 | 7.59 % | 25,916,324 | 8.23 % | △2,981,096 | △11.50% |
| 511-03 기금 | 5,411,360 | 1.79 % | 6,129,146 | 1.95 % | △717,786 | △11.71% |
| 520 시·도비보조금등 | 17,006,940 | 5.63 % | 20,594,337 | 6.54 % | △3,587,397 | △17.42% |
| 521 시·도비보조금등 | 17,006,940 | 5.63 % | 20,594,337 | 6.54 % | △3,587,397 | △17.42% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예산액 | 구성비 | 전년도예산액 | | 비교증감 | |
|-----------------|------------|--------|------------|--------|------------|---------|
| | | | 구성비 | 구성비 | 증감률 | 증감률 |
| 521-01 시·도비보조금등 | 17,006,940 | 5.63 % | 20,594,337 | 6.54 % | △3,587,397 | △17.42% |
| 700 보전수입등및내부거래 | 15,611,063 | 5.16 % | 15,686,607 | 4.98 % | △75,544 | △0.48% |
| 710 보전수입등 | 15,000,000 | 4.96 % | 15,000,000 | 4.76 % | 0 | 0.00% |
| 711 잉여금 | 15,000,000 | 4.96 % | 15,000,000 | 4.76 % | 0 | 0.00% |
| 711-01 순세계잉여금 | 15,000,000 | 4.96 % | 15,000,000 | 4.76 % | 0 | 0.00% |
| 720 내부거래 | 611,063 | 0.20 % | 686,607 | 0.22 % | △75,544 | △11.00% |
| 721 전입금 | 611,063 | 0.20 % | 686,607 | 0.22 % | △75,544 | △11.00% |
| 721-03 기타회계전입금 | 611,063 | 0.20 % | 686,607 | 0.22 % | △75,544 | △11.00% |